ESPECIFICACIONES DE SALIDA
Potencia de salida     10 vatios max
Precisión de tensión Con tensión de entrada nominal y
a plena carga ± 2%
Carga mínima (Note 1)  10% de CC
Regulación de línea    Desde la tensión de entrada
mínima a máxima y a plena carga ± 1%
Regulación de carga   Del 10% al 100% CComple. Único

Impedancia térmica (Nota 6) Convección natural
Convección natural con disipador
12ºC/vat
10ºC/vat
Shock térmico MIL-STD-810D
Vibración 10~55Hz, 2G, 30 minutos en X,Y, Z
Humedad relativa 5% al 95% de humedad relativa
CARACTERÍSTICAS EMC
Emisiones conducidas EN55022  Nivel A
Emisiones por radiación EN55022 Nivel A
ESD EN61000-4-2 Perf. Criterio2
Inmunidad a radiación EN61000-4-3 Perf. Criterio2
Perturbación momentánea EN61000-4-4 Perf. Criterio2
Sobrecarga EN61000-4-5 Perf. Criterio2
Inmunidad conducida EN61000-4-6 Perf. Criterio2
Las series FDC10 y FDC10-W ofrecen 10 vatios de salida con unas dimensiones de 2’’ x 1’’ x 0.4
pulgadas. La serie FDC10 tiene un voltaje de entrada amplio de 2:1 de 9-18, 18-36 y 36-75VDC. La serie
FDC10-W tiene un voltaje de entrada súper amplio de 4:1 de 9-36 y 18-75VDC. Las series FDC10 y
FDC10-W disfrutan de 1600VDC de aislamiento, protección contra corto-circuito y sobre saturación, así
como de una protección en seis caras. Cumple los acuerdos de seguridad EN60950 y UL1950. Todos los

olfer
Número de
modelo
Rango de tensión de
entrada
Tensión de
salida
Intensidad de
salida
Intensidad de
entrada (7)
Efic. (8)
(%)
Carga máx.
capacitiva(9)
FDC10-12S33 9 – 18 VDC 3,3 VDC 2000mA 724mA 80 6800uF
FDC10-12S05 9 – 18 VDC 5 VDC 2000mA 1082mA 81 4700uF
FDC10-12S12 9 – 18 VDC 12 VDC 830mA 1064mA 82 690uF
FDC10-12S15 9 – 18 VDC 15 VDC 670mA 1088mA 81 470uF
FDC10-12D05 9 – 18 VDC ± 5 VDC ± 1000mA 1068mA 82 ± 680uF
FDC10-12D12 9 – 18 VDC ± 12 VDC ± 416mA 1053mA 83 ± 330uF
FDC10-12D15 9 – 18 VDC ± 15 VDC ± 333mA 1041mA 84 ± 110uF
FDC10-24S33 18 – 36 VDC 3,3 VDC 2000mA 362mA 80 6800uF
FDC10-24S05 (W) 18 – 36 (9 – 36) VDC 5 VDC 2000mA 534 (548mA) 82 (80) 4700uF
FDC10-24S12 (W) 18 – 36 (9 – 36) VDC 12 VDC 830mA 519 (532mA) 84 (82) 690uF
FDC10-24S15 (W) 18 – 36 (9 – 36) VDC 15 VDC 670mA 523 (551mA) 84 (80) 470uF
FDC10-24D05 (W) 18 – 36 (9 – 36) VDC ± 5 VDC ± 1000mA 548 (548mA) 80 (80) ± 680uF
FDC10-24D12 (W) 18 – 36 (9 – 36) VDC ± 12 VDC ± 416mA 520 (547mA) 84 (80) ± 330uF
FDC10-24D15 (W) 18 – 36 (9 – 36) VDC ± 15 VDC ± 333mA 520 (548mA) 84 (80) ± 110uF
FDC10-48S33 36 – 75 VDC 3,3 VDC 2000mA 183mA 79 6800uF
FDC10-48S05 (W) 36 – 75 (18 – 75) VDC 5 VDC 2000mA 260 (274mA) 84 (80) 4700uF
FDC10-48S12 (W) 36 – 75 (18 – 75) VDC 12 VDC 830mA 253 (259mA) 86 (84) 690uF
FDC10-48S15 (W) 36 – 75 (18 – 75) VDC 15 VDC 670mA 258 (262mA) 85 (84) 470uF
FDC10-48D05 (W) 36 – 75 (18 – 75) VDC ± 5 VDC ± 1000mA 267 (271mA) 82 (81) ± 680uF
FDC10-48D12 (W) 36 – 75 (18 – 75) VDC ± 12 VDC ± 416mA 254 (281mA) 86 (78) ± 330uF
FDC10-48D15 (W) 36 – 75 (18 – 75) VDC ± 15 VDC ± 333mA 260 (270mA) 84 (81) ± 110uF
CONEXIÓN DE LOS PINS
PIN ÚNICO 2 PINS
1 + ENTRADA + ENTRADA
2 - ENTRADA - ENTRADA